Coût prévisionnel                                                                                                     
Le cout prévisionnel de l’opération est de F CFA 234 950 000 (Quarante-neuf millions neuf cent 
quatre-vingt-dix  mille) Toutes Taxes Comprises, réparti comme suit : 

 Lot 1 : 143 950 000(cent quarante-trois millions neuf cent cinquante mille) de F 

CFA TTC ; 
 Lot 2 : 50 000 000(cinquante millions) de F CFA TTC; 
 Lot 3 : 35 000 000 (trente-cinq millions) de F CFA TTC ; 
 Lot 4 : 6 000 000 (six millions) de F CFA TTC ; 

6. Participation et origine 
La participation au présent Appel d’Offres est ouverte aux concessionnaires automobiles de droit 
camerounais.  

7. Financement 
Les  prestations objet du présent Appel  d'Offres sont financées par l e  budget  de  l a  CRTV

[...]

de la CRTV, Service des Marchés, 9ème étage, porte 911 du Centre de Production TV de la CRTV 

5 

Yaoundé à Mballa II, B.P. 1634 Tél. : 222 21 40 77/ 222 21 40 88. Poste 4911 ; Fax : 222 20 43 
40, dès publication du présent avis, contre versement d’une somme  non  remboursable  de  
125 000 francs CFA (cent vingt-cinq mille)  représentant les frais d’achat du dossier au « compte 
spécial CAS-ARMP » n° 335 988 ouvert dans toutes les agences de la Banque Internationale du 
Cameroun pour l’Epargne et le Crédit (BICEC).     

La copie dudit reçu sera déposée au lieu du retrait du Dossier d’Appel d’Offres.

[...]

caution de soumission établie par une institution financiére de premier ordre agréée par 
le Ministère chargé des finances et dont la liste figure dans la pièce 12 du DAO  et valable 
pendant trente (30) jours au-delà de la date originale de validité des offres. Les montants 
desdites cautions par lot sont : 

Lot 1 : FCFA 2 878 960 (deux millions huit cent soixante-dix-huit mille neuf cent 
soixante); 
Lot 2 : FCFA 1 000 000 (un million) ; 
Lot 3 : FCFA 700 000 (sept cent mille) ; 
Lot 4 : FCFA 120 000 (cent vingt mille) ; 

12. Recevabilité des offres 
Sous peine de rejet, les pièces du dossier administratif requises doivent être produites en 
originaux ou en copies certifiées conformes par le service émetteur ou l’autorité administrative 
compétente conformément aux stipulations du Règlement Particulier de l’Appel d’Offres.

[...]

Estimated Cost                                                                                                     
The estimated cost of the operation is CFA F 234 950 000 (Forty-nine million nine 
hundred and ninety thousand) including all taxes, as follows: 

 Batch 1: CFA F 143,950,000 (one hundred and forty-three million nine hundred 

and fifty thousand) including all taxes; 
 Batch 2: CFA F 50,000,000 (fifty million) including all taxes; 
 Batch 3: CFA F 35,000,000 (thirty-five million) including all taxes; 
 Batch 4: CFA F 6,000,000 (six million) including all taxes; 

6. Participation and origin 
Participation in this invitation to tender is open to car dealers under Cameroonian law.  
7. Funding 
Services under this Invitation to Tender shall be funded with CRTV’S 2024 Budget and

[...]

Financial Affairs, Procurement Service, 9th floor, Room 911, of the TV Production Centre 
Mballa II - Yaounde, P.O. Box: 1634 Phone Number: 222 21 40 77/ 222 21 40 88. 
Extension 4911; Fax: 222 20 43 40, as from the publication of this Invitation to Tender, 
upon payment of a non-refundable amount of CFA F 125,000 CFA (one hundred and 
twenty-five thousand) accounting for file purchase expenses to ‘’ CAS - ARMP special 
account’’ No. 335 988, opened in all Banque Internationale du Cameroun pour l’Epargne 
et le Crédit (BICEC) branches.     

A copy of the receipt shall be submitted to the venue of withdrawal of the Tender File.

[...]

a bid bond issued by a first-rate bank approved by the Ministry of Finance, the list of 
which is contained in Document No.12 of the Tender File, and valid for thirty (30) days 
extending beyond the original bid’s validity date. The amounts of the said bid bonds per 
batch are: 

Batch 1: CFA F 2,878,960 (two million eight hundred and seventy-eight thousand 
nine hundred and sixty); 
Batch 2: CFA F 1,000,000 (one million); 
Batch 3: CFA F 700 000 (seven hundred thousand); 
Batch 4: CFA F 120 000 (one hundred and twenty thousand); 

12. Admissibility of Bids 
Under penalty of rejection, the required administrative documents shall be produced in 
originals or true copies thereof certified by the issuing service, in conformity with the 
prescription of the special Tender Regulations.